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CIKLI I DYTE I STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE 

në “Bioteknologji Ushqimore” 
Viti I, Semestri I  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kred

ite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 

1 Biologji molekulare 4 60 30 30 6 Prof.Dr. S. Shumka 

2 Proceset e imobilizimit te enzimave & qelizave  4 60 30 30 6 Dr.V.Gurazi 

3 Bioteknologji e fermentimeve 4 60 30 30 6 Prof. Dr. K. Sini 

4 Kontrolli dhe gjurmueshmeria e ushqimeve me 
metodat e biologjise molekulare 

4 60 30 30 6 Dr. E. Berberi 

5 Inxhinieria e proceseve biokimike te ushqimeve 4 60 30 30 6 Dr.A.Peçuli 
 

Viti I, Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kred
ite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem 

6 Bioteknologjia e mikroorganizmave me interes 
ushqimor 

4 60 30 30 6 Prof. As. R. Hasalliu 

7 Drejtimi i Cilesise ne Industrine Ushqimore 4 60 30 30 6 Prof. Dr R. Kongoli Msc.J. 
Karaulli 

8 Nutrigjenomika 4 60 30 30 6 Dr. I. Lloha, Msc. E. Shishmani 

9 Inxhinieria gjenetike 4 60 30 30 6 Prof.Dr. A.Hoda 

10 Bioinformatika molekulare 4 60 30   30 6 Dr. S. Mucaj 

 Totali Sem I+II 40 600 300 300 60  
 

Viti II, Semestri III 

 
Viti II, Semestri IV 

 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 

Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 

1 Analizat e ushqimeve 4 60 30 30 6 Dr.M.Hoxha 

2 Toksikologji ushqimore 4 60 30 30 6 Prof. Dr.K. Sulaj 

3 Projektimi ne Industrine Ushqimore 4 60 30 30 6 Prof.Dr. R. Kongoli 

4 Teknologjite e perparuara te prodhimit te ushqimeve 4 60 30 30 6 Dr. F. Meta 

5 Mbetjet  e  industrise Ushqimore,energjite e 
rinovueshme 

4 60 30 30 6 Prof. As. A. Baci 

N
r 

Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 

Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 

6 Teze diplome 20 300   30  
 Totali Sem III+IV 40 600   60  
  Totali Viti I+II 80 1200 600 600 120  

Miratohet  
 

Rektori 
 

(Prof. Dr. Fatbardh Sallaku) 



Pergjegjesi i Departamentit        Dekani 
      (Dr. Erjon Mamoçi)            (Prof. Dr. Kapllan Sulaj) 




